令和４年１月 17 日

新 1 年生 保護者 様

裾野市立西中学校長  渡邊 清

令和 4 年度新入生説明会変更のお知らせ

寒中の候、皆様方におかれましては、御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、新年度に向けて、お子様の入学準備をお願いする時期となりました。11 月に「令和 4

年度新入生説明会について」の御案内を配布いたしましたが、現在の新型コロナウイルス感染

症の感染拡大予防のため、6 年生児童の参加は見合わせ、保護者のみの参加とし、下記のとお

り日程・内容等を変更して行います。

御迷惑をおかけいたしますが、御理解・御協力をお願い申し上げます。

記

 （１）日 時   令和４年１月 25 日（火）

           西小学校 1 組     13：30～13：50

           西小学校 2 組     13：50～14：10

           西小学校 3 組     14：10～14：30

           西小学校 4 組・5 組  14：30～14：50

           南小学校 1 組     14：50～15：10

           南小学校 2 組、他地区 15：10～15：30

 （２）会 場   裾野市立西中学校  体育館

（３）持ち物   ①学生協注文品「保護者控え」と「代金」

      ②東静衣料 「引換え専用封筒（代金）」

          ③注文品を持ち帰る袋 … 大きめの袋をご用意ください

          ④上履き、下足袋

          ※①と②は、おつりのないようにお願いします。

（４）内 容    ①学校の受付で名簿にチェックをし、資料を受け取る。

   ②学生協の受付で注文品を受け取り、代金の支払いを行う。

 ・サイズ交換等は、後日学生協に直接連絡し、小学校で交換を行う。

③東静衣料の受付で注文品を受け取り、代金の支払いを行う。

 ・サイズ交換等は、後日、東静衣料のお店に行き、交換を行う。

※「学用品販売」のみを実施し、「参観」及び「説明」は実施しません。

（5）その他

 ①当初予定していた「西中の紹介」や「中学校の生活」の説明については、動画を

作成して配信いたします。お子さまの chromebook を使って、御家庭で視聴が可

能です。動画の配信と視聴方法につきましては、説明会当日、会場で案内文書を

配布いたします。

※基本的には、学校の受付で配付をする「新入生説明会のしおり」に書かれている

ことの説明となります。すでに中学校にお子さまがいらっしゃる御家庭や、説明

資料で特に疑問点等がない御家庭は、動画を視聴いただかなくても構いません。

    ②６年生児童による「中学校の見学」は、新型コロナの感染状況により、後日、各

小学校と相談の上決定いたします。

    ③６年生児童に向けた動画配信も行います。これは、各小学校で視聴していただ

く予定です。

※保護者に配信する説明動画に加えて、「部活動紹介」も児童向けに配信します。

④感染症予防のため、マスクの着用をお願いします。また、発熱等、体調がすぐれ

ない方の出席は、ご遠慮願います。欠席の場合は、中学校にご連絡ください。

    ⑤駐車場は、西中グラウンドを開放します。グラウンドに入る際は、大橋病院側か

ら左折で入り、出る際は、黄瀬川方向に左折で出るよう御協力お願いします。出入

りには十分お気を付けください。

    ⑥入学式の御案内は、2 月下旬ころに配付予定です。

    ⑦「入学通知書」が、裾野市役所からご自宅に郵送されます。大切に保管いただき、

４月入学式に御持参願います。

                                裾野市立西中学校

担当：教頭（川波）

  電話 055-992-0157